
Etnokultūriniam sąjūdžiui – 50 metų

2018 m. spalio 24 d. Vilniuje, Seimo konferencijų salėje, vyko konferencija „ Etnokultūrinio
sąjūdžio ištakos, raida ir reikšmė
“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui ir etnokultūrinio judėjimo bei žygeivystės
50-mečiui.

Folklorininkų, kraštotyrininkų ir žygeivių veikla sovietmečiu buvo vienas iš svarbių tautos dvasią
ir atmintį padėjusių išsaugoti judėjimų. Konferencijos tikslas – atkreipti visuomenės ir politikų
dėmesį į  kraštotyros, folklorinių ansamblių bei žygeivystės judėjimo reikšmę  išsivaduojant
Lietuvai iš sovietinio režimo.

Pranešimus apie VU kraštotyrininkų ramuvą konferencijoje padarė du mūsų ramuvos vadovai –
Vladas Braziūnas ir Venantas Mačiekus.

Konferencijos vaizdo įrašą galima rasti Seimo „ YouTube “ paskyroje (trukmė – apie penkios su
pusė valandos).

Konferenciją užbaigė koncertas, kuriame dalyvavo 50-metį švenčiantis Vilniaus universiteto
folkloro ansamblis „Ratilio“ ir nuo 1970 m. gyvuojantis Žiūrų kaimo etnografinis ansamblis ,
anuomet ramuvio Jono Trinkūno suburtas, pastaraisiais metais atgimęs ir dabar jungiantis
keturias šio kaimo aplinkoje išaugusias kartas.

  

 1 / 1

http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=91371bad-1ad2-418f-96ae-6a228d78dc9b
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=91371bad-1ad2-418f-96ae-6a228d78dc9b
https://www.youtube.com/watch?v=ZUFyYavpeMU
https://www.pakartot.lt/album/nezinomas-albumas10

